

Carolina Piovano

MANAGING ASSOCIATE

Carolina Piovano ha maturato una significativa esperienza nell'assistenza a una vasta gamma di società e istituzioni finanziarie, navigando abilmente in complesse cause legali e arbitrati domestici. Ha rappresentato importanti clienti internazionali e nazionali, tra cui primarie banche d'investimento e aziende del settore energetico, in controversie societarie, bancarie, finanziarie e commerciali. La sua competenza si estende sia alla fase precontenziosa e contenziosa, sia in quella fallimentare e concorsuale.

Carolina si è laureata con lode e menzione nel 2009 presso l'Università di Torino, dove attualmente è cultrice della materia di diritto processuale civile.

Oltre alla sua competenza nel contenzioso tradizionale in ambito societario e commerciale, Carolina ha sviluppato una solida esperienza nelle questioni legate ai temi ESG. Ha fornito regolare consulenza a membri di consigli di amministrazione di aziende e istituzioni finanziarie sulla gestione dei rischi associati al cambiamento climatico, al greenwashing e biodiversità, aiutandoli a rimanere al passo con le sfide emergenti nel contesto aziendale in continua evoluzione.

Ha partecipato a diverse conferenze sul Climate Change Litigation e dal 2022 è rapporteur per la Corte Europea dei Diritti dell'Uomo e per l'Italia del Sabin Center of Climate Change Law della Columbia University.






ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Managing Associate** | 2024
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Senior Associate** | 2014 – 2024
Clifford Chance, Milano
- Secondment** | 2022
Barclays Bank PLC, Milano
- Associate** | 2014 – 2019
Clifford Chance, Milano
- Praticante** | 2009 – 2011
Studio Legale Mazzi e Trincherà, Torino
- Stage** | 2007 – 2019
Studio Legale Avv. Cristina Spadaro, Torino

FORMAZIONE

- 2021**
Master in Sostenibilità Aziendale, Sole24 Ore Business School, Milano
- 2018**
Certificate in Int'l Commercial Arbitration, Università Roma Tre, Roma
- 2015**
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2013**
LL.M., University of Oxford, Oxford, Regno Unito
- 2013**
Ph.D. in Civil Procedure Law, Università di Torino, Torino
- 2012**
Visiting Researcher, University of Oxford, Oxford, Regno Unito
- 2009**
Laurea in Giurisprudenza, *maxima cum laude*, Università di Torino, Torino

INFO

-  **Data di nascita**
24 novembre 1984
-  **Telefono**
+39 02 89 63 071
-  **E-Mail**
cpiovano@legance.it
-  **Sito Web**
www.legance.it
-  **Ufficio**
Milano
-  **Lingue**
Italiano
Inglese
Spagnolo

AREE DI ATTIVITÀ



Contenzioso, Arbitrati e ADR

Carolina Piovano

MANAGING ASSOCIATE

PUBBLICAZIONI

È autrice e co-autrice di numerosi articoli e interventi, pubblicati su riviste legali, tra cui:




- > *"I provvedimenti Cautelari"*, Lezioni sul nuovo processo civile: La Riforma Cartabia a cura di Eugenio Dalmotto, Zanichelli, 2023;
- > *"Manuale della nuova Esecuzione Civile"* a cura di Antonio Lombardi, NelDiritto Editore, 2023
- > *"Illegally obtained evidence: what can lawyers use in court?"*, Thelawyer.com, 2014.

SEMINARI E CONFERENZE

Carolina ha partecipato come speaker e lecturer ai seguenti seminari e master:

- > *Executive Program on Biodiversity & Business Sustainability - Module 5: Biodiversity Policies & Legal Framework*, European Institute of Innovation for Sustainability (EIIIS), febbraio 2024;
- > *Greenwashing and Environmental Communication: risks and remedies - Master in Sostenibilità Aziendale*, Sole 24Ore Business School, 2022 - 2024;
- > *ESG and Climate Change Litigation: a global phenomenon - Master in Sostenibilità Aziendale*, Sole 24Ore Business School, 2022 - 2024;
- > *The Civil Liability of Credit Rating Agencies*, Università degli Studi di Milano, aprile 2017 - 2024.
- > *Corso di alta formazione professionale per avvocati delegati alle vendite immobiliari e custodi giudiziari di beni immobili pignorati*, Ordine degli Avvocati di Trani, 12 giugno 2023;
- > *Le modifiche apportate all'Esecuzione Forzata dalla Riforma Cartabia*, Ordine degli Avvocati di Trani, 5 maggio 2023;
- > *Annual conference on Global Climate Litigation*, Sabin Center for Climate Change Law, 19 - 20 aprile 2022;
- > *Climate Change Litigation*, Pre-COP26 Global Climate conference, 30 settembre 2021.

INFO

-  **Data di nascita**
24 novembre 1984
-  **Telefono**
+39 02 89 63 071
-  **E-Mail**
cpiovano@legance.it
-  **Sito Web**
www.legance.it
-  **Ufficio**
Milano
-  **Lingue**
Italiano
Inglese
Spagnolo

AREE DI ATTIVITÀ



Contenzioso, Arbitrati e ADR